
Delibera n.218 del 5.6.2003     pubblicata il 9.6.2003 
OGGETTO: Acquisto n.1000 copie della pubblicazione di don Giuseppe de Candia “Un manto fatto 
ponte”. Importo €.3.600,00. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Premesso che nel decorso anno dal 5 al 16 ottobre il Sindaco, unitamente al Vescovo e a una 
delegazione comunale si è recato in Argentina presso la comunità molfettese colà dimorante; 
 Che della delegazione faceva parte don Giusepe de Candia, parroco della chiesa San 
Gennaro, che al rientro in Patria, ha ritenuto doveroso scrivere un diario sulla visita pastorale ed 
amministrativa per ricordare le esperienze vissute a diretto contatto con i nostri concittadini nella 
loro realtà politica ed economica in una terra. 
 Considerato che il saggio assume particolare valenza per il suo alto contenuto umanitario e 
la cronaca puntuale e meticolosa vissuta nei dieci giorni di permanenza. 
 Visto che con nota prot. 49517 del 17.12.2002 la tipografia A.A. Mezzina, editrice del 
saggio, ha presentato un preventivo di spesa per la fornitura di n.1000 volumi “Un manto fatto 
ponte” al prezzo di €.3,60 cadauno Iva compresa; 
 Ritenuto, pertanto, provvedere all’acquisto delle 1000 (mille) copie per  l’importo di 
€.3600,00 Iva compresa; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-
Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 
del 18/8/2000. 
Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Dato atto che il procedimento adottato è conforme alla disciplina dettata dall’art. 24 della 
legge 27.12.2002 n.289; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la trattativa privata con la Tipografia A.A.  Mezzina per la fonitura di n.1000 
volumi  “Un manto fatto Ponte” con il corrispettivo di €. 3.600,00. 

2) Procedere all’acquisto di n.1000 (mille) copie del volume “Un manto fatto ponte”. 
3) Imputare la spesa al Cap.10110 “Spese di rappresentanza Sindaco e Giunta” del bilancio 

2003. 
4) Nominare responsabile del procedimento il Rag. Mauro Uva, Capo Gabinetto del Sindaco 

ai sensi art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 
13/11/96, in esecuzione della legge del 07.08.90, n.241 

5) Stabilire che la liquidazione della spesa di €.3.600,00 avvenga, senza ulteriori formalità, 
con mandato di pagamento intestato alla Tipografia A.A. Mezzina, via S. Angelo n. 23, su 
presentazione di fattura vistata dal Responsabile del Procedimento . 

6) Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Sindaco nonché al 
Responsabile del Procedimento per il seguito del procedimento ai sensi della legge 
n.289/2002. 

 
 
   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.1777 imputato al Cap. n.10110 “Spese di rappresentanza 
Sindaco e G.M.” del bilancio 2003, €.3.600,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


